ДОГОВОР № ______
на участие в конференции ____________________________________
«___» _______________20___г

 г. Москва
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Государственный университет управления», в лице проректора Михайлова Н.Н., действующего на основании доверенности от 01.09.2016г. № 60Д/14-2, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________________________________________,
                                                             (полное наименование организации)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Участник», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________________________________,     с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Организатор, в соответствии с условиями Договора проводит 21-ю Международную научно-практическую конференцию «Актуальные проблемы управления – 2016» (далее – «Конференция»), а Участник обязуется принять и оплатить участие в Конференции.

1.2. Дата проведения Конференции с «___» по «___»_________ 20 __г. (с указанием времени начала и окончания проведения Конференции).
1.3. Место проведения Конференции Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Государственный университет управления», Рязанский проспект,99..
2. Обязанности Участника

2.1.
Участник обязуется оплатить участие в Конференции в размере и сроки, указанные в разделе 4 Договора.

2.2.
Участник своевременно предоставляет Организатору всю информацию, необходимую для его участия в Конференции.

3. Обязанности Организатора
3.1. Организатор принимает на себя обязательства по организации и проведению Конференции:

3.1.1.Ведет подготовку сборников материалов Конференции.
3.1.2.
Обеспечивает участников материалами Конференции.
4. Стоимость участия в конференции
4.1. Стоимость участия в конференции составляет 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) в размере 457 (четыреста пятьдесят семь) рублей  63 копейки.
4.2. Предоплата производится на расчётный счёт Организатора не позднее 3 календарных дней до начала Конференции.
5. Порядок оказания услуг
5.1. Услуги, оказанные Организатором в рамках Договора, Участник принимает на основании Акта сдачи – приемки услуг, который подписывается Сторонами в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента завершения Конференции.
5.2. Организатор вправе изменить время и (или) место проведения Конференции не позднее чем за ___ дней до установленной Договором даты ее начала. В случае изменения Организатором времени и (или) места проведения Конференции Организатор обязан уведомить об этом Участника. Такое уведомление должно быть сделано Организатором в письменной форме.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Организатор имеет право не допустить Участника к участию в Конференции (отказаться от оказания услуг), если денежные средства за услуги по Договору не будут зачислены на расчетный счет Организатора по состоянию на день, предшествующий дате проведения Конференции.
7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______________. Окончание срока действия Договора влечет прекращение взаимных обязательств Сторон по Договору.
8. Прочие условия

8.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, в виде дополнительных соглашений, подписываются каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Все споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается Участнику, второй находится у Организатора.

8.5. Все перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение № 1 – Акт сдачи-приемки услуг.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ОРГАНИЗАТОР:

_____________________________________
Почтовый адрес:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Государственный университет управления»

109542 Москва, Рязанский пр-т,99
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП организации:

7721037218/772101001

Получатель

УФК по г. Москве (ГУУ, л/с 20736У93870)

Банк получателя

Отделение 1 Москва

Корреспондентский счет: нет

Расчетный счет: 40501810600002000079

БИК        044583001

ОКТМО 45385000000    ОКПО  02066598
КБК00000000000000000130_______________
Организатор
__________________

       (должность)
____________________  ________________________
         (Ф.И.О.)                                    (подпись)

М.П.
	УЧАСТНИК:
____________________________________________________
____________________________________________________
Юридический адрес:

(индекс)_____________________________________________
Почтовый адрес_____________________________________
____________________________________________________
Телефон: ___________________________________________
Банковские реквизиты:

___________________________________________________
___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Участник
_____________________
       (должность)

___________________  _______________________________
          (Ф.И.О.)
(подпись)
М.П.

Приложение № 1
к Договору от «__» _______ ____ года.

№____

АКТ №______

сдачи – приёмки услуг,

оказанных в соответствии

с договором от «__»__________20    г. №________

«____»________________20   г.

             г. Москва

Организатор, в лице проректора Михайлова Н.Н. с одной стороны, и Участник в лице ________________________________________________________________________________
                                                      (полное наименование организации)
с другой стороны, составили Акт о том, что оказанные услуги по проведению 21-й Международной научно-практической конференции «Актуальные проблемы управления – 2016» соответствуют по содержанию, объему и качеству, предусмотренным Договором.

Стоимость оказанных услуг составила 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) в размере 457 (четыреста пятьдесят семь) рублей  63 копейки.
Акт составлен в двух экземплярах и служит, в соответствии с условиями договора, основанием для проведения расчётов Участника с Организатором за выполненную услугу.

Организатор:                                                       Участник:

____________________________                        ______________________________

(ФИО)                                                                    (ФИО)

_____________________                                       ________________________

(подпись)                                                                (подпись)
М.П.                                                                         М.П.